南华大学关于进一步做好实习实训工作的通知

新学期伊始，各学院应把学生实习实训安全工作摆在重要位置，根据教育部

及湖南省教育厅有关实习等实践活动的相关文件要求及全国实时疫情形势，有序

开展学生实习实训活动，现就有关实习实训工作通知如下：

1、加强实习组织领导。各学院结合培养方案、实习计划和疫情防控实际，

按照学校相关要求，全面排查，精准施策，严格管理，切实担负起疫情防控主体

责任，确保本科生实习工作安全有序进行，同时要加强实习过程管理和考核，确

保教学质量。

2、各学院应合理安排学生实习实训形式，明确工作责任体系，加强学生实

习实训过程管理，切实保障学生合法权益；

3、认真梳理学生实习实训期间存在的安全风险与舆情风险，制定可操作性

强、流程清晰、责任分工明确的应急预案；

4、准确掌握学生实习实训情况，实行外出审批制度，并做好学生实习实训

台账管理，在全国大学生实习公共服务平台做好实时实习信息上报；

5、做好学生实习实训前的安全教育。

南华大学教务部

2022 年 9 月 23 日